Assembléia Legislativa

[image: image1.wmf]

     Deputado

  Carlinhos Almeida – PT

INDICAÇÃO Nº       1156          , DE 2003

Indico, com fundamento no art. 159 da XI Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo que determine a adoção das medidas necessárias visando à construção de quadra de esportes no Conjunto Habitacional CDHU-Bandeira Brancall, em Jacareí.

                                                    JUSTIFICATIVA

O Conjunto Habitacional CDHU-Bandeira Brancall, em Jacareí, abriga 600 famílias e não dispõe de áreas de lazer, o que faz com que os jovens fiquem ociosos, facilitando seu envolvimento com o tráfico de drogas e outros crimes, muito comuns na região.

A construção de quadra de esportes vai beneficiar toda a comunidade local.

Sala das Sessões, em

DEPUTADO CARLINHOS ALMEIDA

                              PT

Sistema SPL - Originalidade: 41557 -080803144600782

_1121859049